
 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
ACTA DE ACUERDO DEL CONSEJO ACADÉMICO 

002 

23/05/2025 

Institución Educativa Rural San José de Calasanz 

Sede Principal 

Municipio de El Zulia, Norte de Santander 

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, el Consejo Académico se 

reunió para evaluar el proyecto del Centro de Interés "Rescatando la cultura 

musical colombiana", presentado por las docente González Mojica Jessel Andrea 

y Ruiz Estupiñán Margge Deney 

ACUERDA: 

1. Aprobar en principio la implementación del proyecto, por considerar que: 

o Responde a las necesidades identificadas en la lectura de contexto 

(falta de concentración, bajo rendimiento en lenguaje/matemáticas). 

o Se alinea con los lineamientos de la Circular 075 de 2024 y el PEI 

institucional. 

o Los recursos solicitados ($4.552.000 COP) son coherentes con los 

objetivos planteados. 

2. Solicitar ajustes menores: 

o Incluir en el documento final: 

▪ Datos demográficos de los estudiantes (ej: porcentaje de 

población rural). 

▪ Fotografías de los espacios donde funcionará el centro de 

interés. 



 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
o Presentar cotizaciones firmadas por proveedores de instrumentos 

musicales. 

3. Designar responsables: 

o Supervisión pedagógica: González Mojica Jessel Andrea]. 

4. Elevar al Consejo Directivo para aprobación definitiva, adjuntando: 

o Esta acta. 

o Cronograma de ejecución. 

o  

 



 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 

 


